
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

18 
30.04.2023 

 

 

Ježíš – dobrý Pastýř 
K nedělním textům 
„Ovce slyší jeho hlas. Volá své ovce 
jménem“ (Jan 10,3) 
Čtvrtá neděle velikonoční nese titul 
Ježíše, dobrého Pastýře. Pán nás volá 
jménem, volá nás, protože nás má rád. 
Evangelium však dále říká, že existují 
jiné hlasy, cizí hlasy zlodějů a lupičů, 
které chtějí ovcím působit škodu. 
Tyto odlišné hlasy znějí v nás. Existuje 
hlas Boží, který laskavě promlouvá do 
svědomí, a hlas pokušitele, svádějící 
ke zlu. Jak rozeznat hlas dobrého 
Pastýře od hlasu lupiče; jak rozlišit 
Boží inspiraci od ponoukání Zlého? 
Rozlišovat oba tyto hlasy je možné. 
Mluví totiž odlišnými jazyky, dotýkají 
se totiž našeho srdce protichůdným 
způsobem. Mluví různými jazyky, a 
jako dovedeme rozlišovat jeden jazyk 
od druhého, umíme také rozlišovat 
hlas Boží od toho Zlého. Boží hlas 
nikdy nenutí. Bůh navrhuje, 
nenařizuje. Avšak zlý hlas svádí, 
přepadá, nutí: vzbuzuje oslnivé iluze a 
vábivé, leč pomíjivé emoce. Zpočátku 
se podbízí, sugeruje, že jsme 
všemohoucí, ale potom nás 
ponechává s prázdnotou v srdci a 
obžalovává:  
 

 
 
„Jsi ničím.“ Boží hlas nás však s velikou 
trpělivostí koriguje, utěšuje a neustále 
živí nadějí. Boží hlas má obzor, avšak 
hlas Zlého přivádí ke zdi, do kouta. 
 
A také hlas Boží ten pokušitelův 
promlouvají v odlišných „prostře-
dích“. Nepřítel má v oblibě temnotu, 
faleš a pomluvu. Pán má rád slunce, 
pravdu a jasnou průzračnost. Nepřítel 
nám říká: „Uzavři se do sebe, vždyť tě 
nikdo nechápe, ani neslyší. 
Nedůvěřuj!“ Naopak dobro vybízí 
k  otevřenosti, ryzosti a důvěře v Boha 
i v druhé. Drazí bratři a sestry, v této 
době nás mnohé myšlenky a starosti 
vedou, abychom šli do sebe. Popřejme 
pozornost hlasům, které se objevují 
v našem srdci. Ptejme se odkud 
přicházejí. Prosme o milost rozpoznat 
a následovat hlas dobrého Pastýře, 
který nás vyvádí z ohrádek sobectví a 
vede na pastvu pravé svobody.  
Madona, Matka dobré rady, ať naše 
rozlišování usměrňuje a provází. 
papež František (čerpáno 
 z www.pastorace.cz) 

 
 
 
 



Zápis z ekonomické rady ze dne 
29.3.2023 
 

Přítomni: Ján Kubis, Ivan Bartoň, Karel 
Jiroušek, Jan Semerák 
Omluvena: Jitka Káchová 
 

Investiční akce 
Oprava vazeb krovů nad hlavní lodí 
kostel NPM v Trutnově 
Dlouhodobě je nevyhovující stav 
uložení krovů, nebezpečí sesedání 
střechy. Je třeba zahájit opravu. 
Postup prací byl navržen statikem. 
Byly podány žádosti o dotace. 
Oprava varhan 
Návrh připraví Vít Mišoň. Potom bude 
připravena žádost o dotaci. 
Mixážní pult pro kostelní kapelu 
Možné získání dotace z nadace ČEZ, 
probíhá příprava podkladů za pomoci 
J. Špeldy. 
Výměna oken na faře pro snížení 
tepelných ztrát 
Plánovaný rozpočet: 500. 000, 
plánovaná realizace v r. 2024. 
Instalace tepelného čerpadla na faře 
Realizace proběhne v květnu 2023. 
 

Provozní akce 

Zajištění kontrol a revizí 
Prověření stavu rozvodu elektriky 
v kostele NPM, výměna světel v kapli. 
Zajištění kominíka a revize komínů. 
Zajištění kontroly rozvodů tepla na 
faře. 
 
 

Příspěvky na pastoraci 
Příspěvky pro účastníky na 
pastoračních akcích – tábor, vodák, 
setkání mládeže v Lisabonu, kurz Filip, 
atd… budou ve výši 25% . 
Je možné finančně podpořit i jiné 
pastorační akce, pokud o to 
organizátoři projeví zájem. 
Pořízení nových stolů a židlí na faru 
do sálu. 
 

Volná diskuze 
Odvody 
Do fondu solidarity odvedeno 150tis. 
Kč, fond dofinancování 53tis. Kč, další 
daň z příjmů 110tis. Kč , zálohy 4 x 
50tis. Kč, budeme žádat o snížení, jsou 
vyšší z důvodu prodejů v r 2022. 
Farní auto 
ER rozhodla o jeho prodeji. Proběhne 
porovnání zůstatkové ceny s tržní. 
 

Zapsal: Jan Semerák       Schválil: Jáno Kubis 

Výlet do jeskyně 

 

Minulou sobotu jsme jeli na 
ministrantský výlet do Bozkovských 



dolomitových jeskyní. Viděli jsme tam 
krápníky a jezírka. Viděli jsme i sloní 
uši a pak jsme šli do poutního kostela 
Navštívení Panny Marie. Vystoupali 
jsme na věž kostela, prohlédli jsme si, 
jak to vypadá na kůru, v sakristii a 
poslechli si příběh o založení kostela. 
Pak jsme šli ke Kapli u Matičky, hráli 
jsme tam na babu a napili se z léčivého 
pramene. Všem se nám to moc líbilo. 
Marek Janda 

 
Misijní klubko 
Na Misijním klubku jsme začali 
společnou modlitbou za mír a misie. 
Poté jsme se zaměřili na téma 
společenství. Rozdali jsme si příběhy a 
znázornily je ve scénkách. Myslím si, 
že se scénky povedly a pobavily nás. 
Také jsme zkusili hru o pádu důvěry, 
která se všem zalíbila. Nemohli jsme 
vynechat tvoření u kterého jsme si 
vystřihli panáčky a dotvořili je tak, aby 
se nám co nejvíce podobaly. Nakonec 
jsme všechny panáčky slepili, aby jsme 
z panáčků vytvořili společenství.                 
Natálie Fabianová 
 

 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
V neděli 30.4. bude sbírka určena na 
kněžský seminář a formace 
bohoslovců. 
Informace 
o. Jáno je v 2.-3.4. mimo farnost, 
v akutních případech kontaktujete 
jáhna Michala. Farní kancelář je 
k dispozici od pátka 5.5. Děkujeme za 
pochopení. 
PRF 
Setkání PRF se uskuteční 10.5. od 
19:00na faře. 
 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na květen 2023 

Úmysl papeže: 

Za hnutí a skupiny v církvi 

Modleme se, aby církevní hnutí a 

skupiny znovu denně objevovaly své 

evangelizační poslání a sloužily 

potřebám světa svými charismaty. 

 

Národní úmysl:  

Za mladé lidi 

Modleme se za mladé lidi, kteří touží po 

manželství, aby nalezli svého životního 

partnera a měli odvahu odevzdat se 

jeden druhému podle nároků 

evangelia.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 30. dubna 2023 do 7. května 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

